Курганская область

Катайский район
Глава Катайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J0 .10.2020 г. Jф FL г. Катайск

Об утверждении Положения и состава рабочей группы по шротиводействию
экстремизму и его профилактике проявлений экстремизма в Катайском районе

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года J\b 114-ФЗ (О
противодействии экстремистской деятельности>, ст. 15 Федерального закона от 16

октября 2003 года J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации>>, Уставом Катайского района,
Постановлением Администрации Катайского района от l7.10.2019 года J\Ъ З85 (Об

утверждении МП Катайского района <<Гармонизация межэтнических и
межконфессион€lJIьных отношений и профилактики проявлений экстремизма в

Катайском районе Курганской области на 2020 -2022 годы>):

ПОСТАНОВJUIЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию экстремизму и
профилактике проявлений экстремизма в Катайском районе согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение кО рабочей группе по противодействию экстремизму и
профилактике проявлений экстремизма в Катайском районе>> согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим сипу:
- Постановление Администрации Катайского района J\b 207 от 29.0б.2018 г. <<О

создании рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике
при Главе Катайского района>;
- Постановление Администрации Катайского района N 461 от 27.|2.2018 г. <О
внесении изменений в Постановление Администрации Катайского района от
29.0б.2018 г. J\b 207 (О создании рабочей группы по противодействию
экстремизму и его профилактике при Главе Катайского района>.
4. Постановление вступает в силу с.момента его ания.
5. Контроль за исп настоящего ения возложить на
заместителя Главы Ка политике.

Глава Катайского райо

по со

Г. М. Морозов